
令和２年１１月５日  

保護者の皆様 

広 陵 高 等 学 校  

校 長 國貞 和彦  

 

第２学年修学旅行について（お知らせ） 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、心から感謝申し

上げます。 

御存知の通り、新型コロナウイルスの感染拡大状況が、全国的に収束の兆しを

見せない中、今学期１１月に予定しておりました修学旅行を、来年３月に延期し

ましたが、旅行先に予定しております関東圏および北海道、沖縄県の感染状況は

未だ改善されていない状況です。 

本校は、延期を決定して以降、旅行業者と連携をし、修学旅行を何とか実現さ

せるために、再度の延長も含めた実施時期だけではなく、感染リスクの少ない場

所への変更も検討し、学校医や学校薬剤師からも貴重な御意見をいただきなが

ら、検討を重ねて参りました。 

しかしながら、今後の新型コロナウイルス感染状況に加え、冬にかけてはイン

フルエンザの流行についても非常に危惧され、学校として、生徒の命を守ること

に責任をもって実施することが困難と判断し、校長として断腸の思いではござ

いますが、今年度の第２学年修学旅行を中止とさせていただきます。 

生徒、保護者の皆様には、高校生活最大の思い出となる修学旅行の中止につい

ては、大変申し訳なく、残念な決定になりますが、何卒、御理解いただきますよ

う、心からお願い申し上げます。 

尚、積立いただいております旅行費用につきましては、キャンセル料はかから

ず、全額、取扱業者である(株)近畿日本ツーリストから返金されることになって

います。 

返金方法等、詳細につきましては、別紙の案内を御確認ください。 

また、返金等につきましてのお問い合わせは、直接、取扱業者に御連絡いただ

きますよう、重ねてお願い申し上げます。 


